
Приказ Росреестра от 25.06.2013 № П/237 "О 
внесении изменений в приказ Федеральной 

службы государственной регистрации, кадастра и 
картографии от 13.12.2011 № П/501"

Документ предоставлен ООО «ПРОГРАММНЫЙ ЦЕНТР»

pbprog.ru

Дата сохранения: 01.06.2025

https://pbprog.ru/


МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
РЕГИСТРАЦИИ, КАДАСТРА И КАРТОГРАФИИ 

(РОСРЕЕСТР) 

ПРИКАЗ

Москва

от 25 июня 2013 года N П/237

О внесении изменений в приказ Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 13.12.2011 № П/501 «Об 

организации работ по реализации Порядка представления сведений, 
внесенных в государственный кадастр недвижимости, утвержденного 

приказом Министерства экономического развития Российской Федерации 
от 27.02.2010 № 75, а также Порядка представления в орган кадастрового 

учета при постановке на кадастровый учет объекта недвижимости 
заявления о кадастровом учете и необходимых для кадастрового учета 

документов в форме электронных документов, утвержденного приказом 
Министерства экономического развития Российской Федерации от 

28.12.2009 № 555»

В целях поддержания в актуальном состоянии XML-схемы, используемой для 
формирования XML-документа – межевого плана земельного участка, 
предоставляемого в орган кадастрового учета в форме электронного документа, 
размещаемой на официальном сайте Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии в сети Интернет на основании приказа 
Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 
13.12.2011 № П/501 «Об организации работ по реализации Порядка представления 
сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости, утвержденного 
приказом Министерства экономического развития Российской Федерации от 
27.02.2010 № 75, а также Порядка представления в орган кадастрового учета при 
постановке на кадастровый учет объекта недвижимости заявления о кадастровом 

pbprog.ru 2 / 4

https://pbprog.ru/


учете и необходимых для кадастрового учета документов в форме электронных 
документов, утвержденного приказом Министерства экономического развития 
Российской Федерации от 28.12.2009 № 555» (в редакции приказов Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 25.06.2012 № 
П/262, от 21.09.2012 № П/423 и от 17.12.2012 № П/580; далее – приказ Федеральной 
службы государственной регистрации, кадастра и картографии от 13.12.2011 № 
П/501), п р и к а з ы в а ю: 

1. Изложить первый абзац пункта 1 приказа Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии от 13.12.2011 № П/501 в следующей 
редакции:

«Управлению информационных технологий и эксплуатации систем совместно с 
Управлением мониторинга и повышения качества государственных услуг 
обеспечить размещение и актуализацию XML-схем, используемых для 
формирования XML-документов, на официальном сайте Росреестра, 
интегрированном с интернет-порталом государственных услуг, оказываемых 
Росреестром в электронном виде (далее – официальный сайт Росреестра).»

2. Дополнить пункт 1 приказа Федеральной службы государственной регистрации, 
кадастра и картографии от 13.12.2011 № П/501 подпунктом 1.1 следующего 
содержания:

«1.1. XML-схемы, используемые для формирования XML-документов, указанные в 
абзацах «а» – «е» пункта 1 настоящего приказа, считаются введенными в действие 
по истечении 2 месяцев с момента размещения на официальном сайте 
Росреестра.»

3. Внести изменения в приложение № 7 к приказу Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии от 13.12.2011 № П/501, 
изложив его в редакции согласно приложению к настоящему приказу.

4. Управлению информационных технологий и эксплуатации систем и Управлению 
мониторинга и повышения качества государственных услуг организовать 
размещение на официальном сайте Росреестра, интегрированном с интернет-
порталом государственных услуг, оказываемых Росреестром в электронном виде, 
XML-схемы, используемой для формирования XML-документа – межевого плана 
земельного участка, предоставляемого в орган кадастрового учета в форме 

pbprog.ru 3 / 4

https://pbprog.ru/


электронного документа.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
руководителя С.А. Сапельникова.

Руководитель 
Н.Н. Антипина 

Скачать приказ... 

pbprog.rupbprog.ru 4 / 4

/databases/schema/doc/V04_STD_MP_25062013.pdf
/databases/schema/doc/V04_STD_MP_25062013.pdf
https://pbprog.ru/
https://pbprog.ru/

